
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от   16.01.2024 № 0 8  

         с. Ершичи      

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 

23.07.2021 №234 (в редакции постановления 

от 23.12.2022 №567, от 14.06.2023 №261) 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 25.12.2023 №565 «Об 

индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2024 году» 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области «Об утверждении Положения об оплате 

труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области» от 23.07.2021 №234 (в 

редакции постановления от 23.12.2022 №567, 14.06.2023 №261) изменение, изложив 

приложение №1 в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января   2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области И.М.Леванкова. 

 
И.п. Главы муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                 М.В.Пядин 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз.- в дело Разослать: прокуратуре, Отделу по 

Исп. И.И.Напреева образованию – 2 экз., образовательным 
Телефон 2-16-95 организациям – 6 экз., управляющему 

« »    делами, финансовому управлению, 

в регистр НПА. 
 

Визы: 
 

 

М.М.Бугаев    « »     
 



Приложение № 1 

к Положению об оплате труда руководителей 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, подведомственных Отделу 

по образованию Администрации 

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области, утвержденное 

постановлением Администрации 

муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области от 23.07.2021 

№234 (в редакции постановлений от 

23.12.2022 №567, 14.06.2023 №261, от 

16.01.2024 № 08) 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области 

 
(рублей) 

 

 

№ 

п/п 

 
 

Руководители 

 

Стаж руководящей работы 

до 5 лет 5 лет и более 

1 2   

 

1. Руководители образовательных организаций, имеющие высшее 

профессиональное образование 

1.1. I группа по оплате труда 22753 23797 

1.2. II группа по оплате труда 20784 21768 

1.3. III группа по оплате труда 20292 21278 

1.4. IV группа по оплате труда 19801 20784 
 


